
Výklad k administrativnímu procesu a          
2. výzvě MAS pro Operační program 

Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost

2. VÝZVA MAS ZUBŘÍ ZEMĚ - OP TAK 2025



OBSAH
A. Výzva MAS pro OP TAK – výklad podmínek pro předložení projektových 
záměrů na MAS
➢ Území působnosti MAS Zubří země =  území realizace 
➢ Základní údaje o výzvě MAS pro příjem projektových záměrů
➢ Vymezení způsobilých výdajů
➢ Kritéria pro hodnocení projektových záměrů
➢ Povinné přílohy, které předkládá žadatel na MAS
➢ Příjem projektových záměrů na MAS mimo MS2021+

B. Administrativní proces a podání plné žádosti o podporu v MS2021+
➢ Podání žádosti o podporu do MS2021+
➢ Kontakty



A.     VÝZVA MAS PRO OP TAK 

– VÝKLAD PODMÍNEK PRO PŘEDLOŽENÍ 

PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ NA MAS



ÚZEMÍ PŮSOBNOSTI MAS ZUBŘÍ ZEMĚ  

=  ÚZEMÍ REALIZACE 



Území působnosti MAS Zubří země, o.p.s.



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VÝZVĚ MAS PRO 
PŘÍJEM PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ



2. výzva MAS Zubří země - OP TAK 2025

Termín příjmu projektových 
záměrů na MAS

10.03.2025, 12:00 hod. - 14.04.2025, 12:00 hodin

Alokace výzvy MAS 5 082 390 Kč

Minimální a maximální výše 
celkových způsobilých výdajů 
(CZV)

Minimální výše CZV: 250 000Kč
Maximální výše CZV: 2 140 000 Kč ( vč. 140 000Kč za nepřímé výdaje)

Nejzazší datum pro ukončení 
fyzické realizace projektu

30.06.2026

Bližší informace o výzvě MAS 2. výzva MAS Zubří země - OP TAK 2025 - MAS Zubří země

Nadřazená výzva ŘO OP TAK https://www.optak.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/a-161/

Oprávnění žadatelé ve výzvě 
MAS

Mikropodniky, malé a střední podniky s historií min. 2 roky.
Místo realizace na území MAS.

Definice mikro, malého a 
středního podniku

Veškeré fyzické i právnické osoby, které mají přidělené české IČ a jsou 
oprávněny k podnikání (OSVČ, s.r.o., a.s., …) a současně splňují kategorii 
MSP (do 250 zaměstnanců a ročního obratu/bilanční sumy do 43 mil. EUR) 
a jsou po dobu 2 zdaňovacích období předcházejících datu podání Žádosti 
o podporu do nadřazené výzvy ŘO nepřetržitě registrováni jako poplatník 
daně z příjmu v ČR.

https://www.zubrizeme.cz/2-vyzva-mas-zubri-zeme-op-tak-2025/
https://www.optak.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/a-161/


Podporované 
aktivity

1. Robotizace, automatizace a digitalizace
2. Web, e-shop a cloudové služby
3. Komunikační a identifikační infrastruktura

1. Robotizace, automatizace, digitalizace

Implementace výrobních a nevýrobních technologií v podniku, prostřednictvím jejichž nákupu dojde k 
integraci robotizované manipulace, automatizace vnitřních výrobních či nevýrobních procesů podniku za 
využití počítačových systémů a digitalizace vnitropodnikových procesů či vývoje produktu, které vytvoří 
funkční propojený celek umožňující efektivnější řízení výroby a dalších vnitropodnikových procesů spolu s 
celkovým chodem podniku.

2. Web, e-shop a cloudové služby

Pořízení moderních webových stránek s internetovým obchodem, který bude integrovaný se skladovým 
hospodářstvím (případně s jinými systémy poskytujícími data o výrobě, termínu dodání atd.), nebo 
pronájmu služeb či programů, které umožňují přístup k výpočetním zdrojům prostřednictvím internetu.

3. Komunikační a identifikační infrastruktura a výpočetní technika

Zajištění vnitropodnikové konektivity a související zajištění kybernetické bezpečnosti, případně 
implementace technologií sloužících pro identifikaci prvků systému prostřednictvím pořízení potřebných 
zařízení (např. čárové či QR kódy, čtečky aj.) nebo zajištění IT vybavení potřebného pro bezvadný provoz a 
implementaci nových systémů.



Nepodporované aktivity

a) stavební práce,
b) prostá obnova majetku,
c) pořízení kolových a pásových vozidel a kolových a pásových strojů včetně příslušenství,
d) pořízení kancelářského nábytku a vybavení, regálů,
e) pořízení repasovaných strojů a zařízení,
f) aktivace,
g) pokud žadatel o podporu je provozovatel, který má stacionární zařízení v ČR, která jsou součástí 

Evropského systému emisního obchodování, tak navrhovaná opatření v rámci žádosti o podporu 
nejsou způsobilá.



Nepodporované kategorie CZ NACE

(Blíže viz Příloha č. 6 Nepodporované kategorie CZ NACE Technologie pro
MAS (CLLD) – výzva I.)

Nepodporované oblasti podnikání:
- Výroba, zpracování a uvádění tabáku a tabákových výrobků na trh
- Zemědělství, lesnictví a rybářství (CZ-NACE A)
- Telekomunikační činnosti (CZ-NACE J.61.0)
- Peněžnictví a pojišťovnictví CZ-NACE K)
- Administrativní, kancelářské a jiné podpůrné činnosti (CZ-NACE N.82.0)
- Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří (CZ-NACE R.92.0)

Nepodporované oblasti podnikání stanovené MAS:
- Těžba a dobývání (CZ-NACE B)
- Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu (CZ-NACE D)
- Činnosti domácností jako zaměstnavatelů (CZ-NACE T)
- Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů (CZ-NACE U).



Náležitosti projektového záměru předkládaného na MAS

1. Formulář projektového záměru ve formátu pdf
2. Plná moc ve formátu pdf
3. Další přílohy relevantní pro věcné hodnocení
4. Dvě indikativní cenové nabídky ke každé pořizované položce

Způsobilé výdaje

Výdaje musí splňovat pravidla programu, výzvy a rozhodnutí.
Podmínky způsobilosti výdajů jsou upraveny zejména v příloze č. 2 – Vymezení způsobilých výdajů, která je 
součástí nadřazené výzvy.
Výdaje jsou způsobilé od podání Žádosti o podporu do nadřazené výzvy ŘO OP TAK.

Provádění změn výzvy

MAS Zubří země má možnost provádět změny ve výzvě MAS.
Případná změna bude zveřejněna na webových stránkách MAS Zubří země.

Způsob hodnocení projektových záměrů na MAS

1) Administrativní kontrola projektových záměrů na MAS
2) Věcné hodnocení projektových záměrů podle schválených kritérií na MAS
3) Výběr projektových záměrů - provádí Programový výbor MAS 



Administrativní proces po schválení na MAS

1) Předložení plné žádosti o podporu včetně příloh do MS2021+ 
2) Hodnocení plných žádostí o podporu a jejich příloh – provádí ŘO OP TAK

Další specifika výzvy

Počet projektů od jednoho žadatele (1 IČ) je omezen na jednu aktivní žádost. 
Projekt musí být jednoetapový.

Odkaz na podmínky nadřazené výzvy ŘO OP TAK 

https://www.optak.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/a-161/

Odkaz na Pravidla pro žadatele a příjemce – obecná část

https://www.optak.cz/metodika/a-7/

https://www.optak.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/a-161/
https://www.optak.cz/metodika/a-7/


VYMEZENÍ ZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ



Způsobilé výdaje

Dlouhodobý hmotný majetek

Investice do dlouhodobého hmotného majetku – náklady na pořízení a implementaci hardware a ostatních 
technologií, včetně nákladů na služby poradců, expertů, studie a jiných nákladů. Veškerý pořizovaný majetek 
musí být nový a účetně odepisovatelný, technické zhodnocení hmotného majetku musí být využíváno výhradně 
příjemcem podpory a musí se jednat o majetek přiměřené užitkové hodnoty.

• Výrobní stroje a jejich součásti – pouze za předpokladu, že součástí pořizovací ceny uvedené v rozpočtu 
projektu je příslušenství po manipulaci (s materiálem, výrobkem či nástrojem) ve smyslu nahrazení lidské 
manuální práce při daném úkonu a dále pouze za předpokladu, že bude tato technologie datově integrovaná 
s nadřazeným podnikovým informačním systémem (nejedná se o řídicí systém dané výrobní technologie, ale 
IS typu ERP, MES, MIS, APS apod.)

• Manipulační systémy – „robotické ruce“, robotické manipulátory, dopravníky (pásové, válečkové apod.), 
technologie pracující s čárovými kódy, RFID či QR (čtečky atd.), speciální roboty, ramena, digitální váhy a 
brány, pokud jsou přímou součástí logistického systému skladu nebo pokud jsou příslušenstvím jiných 
podnikem již vlastněných technologií (výrobních či nevýrobních) a pokud umožňují online monitoring s 
integrací do nadřazeného podnikového informačního systému



Způsobilé výdaje

Dlouhodobý hmotný majetek

• Měřicí nebo testovací stanice – především zařízení jako 3D skener, totální stanice a stanice pro kontrolu 
kvality atd.

• Automatické balicí stroje – balicí stroje s automatickým ovinem
• ICT/IT systémy, vnitropodnikové sítě – stacionární a přenosné osobní počítače, tablety, chytré telefony (vše 

pouze za účelem ovládání pořizovaných SW, cloudových řešení, příp. technologií),servery, aktivní a pasivní 
prvky sítě LAN, switche, huby, firewally a routery umožňující komunikovat pomocí Ethernetového portu, 
přístupové body, hardwarové šifrovací klíče, analyzátory síťového provozu, optické i metalické kabely, prvky 
FTTH, měřící technika pro sítě LAN, optické svářečky, firemní datová uložiště NAS a jejich příslušenství – HDD 
a SSD, 19” racky, chráničky a ostatní nezbytný instalační hardware pro vybudování a provoz podnikové sítě, 
systémů pro zálohu napájení IT infrastruktury, a nezbytný hardware používaný pro zajištění vnitřní 
konektivity v provozovně žadatele

• Specializované koncové zařízení a periferie – polohovací zařízení, tablet, 3D systémy a monitory, brýle pro 
rozšířenou realitu a příbuzný hardware pro VR, tiskárny, skenery, kancelářské kopírovací stroje a další 
příbuzný hardware)

• Monitorovací systémy – přístupové čipy, CCID, senzory (včetně senzorů pro výrobní stroje) a jejich čtečky, 
prvky sítě IoT, webkamery a další systémy pro „video surveillance“, dohledové drony atd.

• Vybavení hybridní prodejny 24/7 – pořízení technologií umožňujících bezobslužný provoz maloobchodní 
prodejny včetně systémů zabezpečení a monitoringu provozu.



Způsobilé výdaje

Dlouhodobý nehmotný majetek

Náklady na pořízení a implementaci software, práv duševního vlastnictví včetně nákladů, které bezprostředně 
souvisí s instalací a uvedením do provozu a vstupují do pořizovací ceny majetku; Výdaje na předplacené služby 
SW lze čerpat pouze po dobu realizace projektu. Veškerý pořizovaný majetek musí být nový.

Služby a ostatní výdaje

Náklady na ostatní software, který je poskytován v rámci cloudových služeb (či služeb spadajících pod „Software 
As Service – SaaS“), které poskytuje dodavatel na bázi časově omezeného předplatného. Musí se jednat o 
aktivity, které přímo souvisejí s podporovanými aktivitami projektu a rozvojem ICT či řízení IT ve firmě, housing 
serverů Lze čerpat pouze po dobu realizace projektu. V případě, že délka uhrazeného předplatného překročí 
datum ukončení projektu, bude ZV poměrná část odpovídají době čerpání služby v rámci harmonogramu 
projektu v celých měsících a celkové doby jejího čerpání. Nelze čerpat podporu na služby, které žadatel začal 
využívat již před podáním žádosti o podporu nebo na prodloužení/obnovu licence SW formou předplatného 
(nevztahuje se na nové verze).
Ostatní drobný hmotný majetek s přímou vazbou na realizaci projektu digitalizace.
Podmínkou pro pořízení technologií a vybavení v rámci projektu je jejich propojení se stávajícím nebo nově 
pořizovaným informačním systémem (IS či ERP, MES, MIS atd.) a jeho dalšími implementovanými
moduly integrující všechny nebo většinu oblastí podnikové činnosti, především plánování a řízení výroby, zásoby, 
nákup, prodej, finance, personalistika atd.



Způsobilé výdaje

Nepřímé náklady

Příjemce musí v rámci projektu uplatnit 7% rozpočtu projektu za nepřímé náklady - max. 140 000 Kč            
(v případě využití maximální výše přímých nákladů 2 000 000 Kč)  viz níže – nepřímé výdaje, za tyto 
náklady nebude překládat faktury, daňové doklady apod.
Jedná se o náklady, které přímo nesouvisejí s prováděním dané operace nebo které s ní nelze přímo 
spojit (obvykle správní výdaje).
• Publicita
• Mzdy administrativních pracovníků
• Drobný hmotný majetek určený k okamžité spotřebě
• Výdaje na realizaci výběrového řízení a poradenské služby
• Pronájem prostor pro administrativní realizaci projektu
• Vnitrostátní a zahraniční cestovní náklady
• Odpisy
• Bankovní poplatky
• Marketing, propagace



Nezpůsobilé výdaje

Vybrané příklady výdajů a aktivit, které nelze zařadit mezi způsobilé:

• DPH, pokud lze uplatnit nárok na její odpočet
• výdaje vzniklé nebo uhrazené před/po datu přijatelnosti projektu
• splátky půjček a úvěrů
• leasing hmotného majetku
• služby poradců a expertů, studie, bezpečnostní a jiné audity
• školení
• nábytek a vybavení, jejichž pořízení bezprostředně nepřispívá k naplnění cílů stanovených v žádosti o 

podporu
• stavební práce
• pořízení kolových a pásových vozidel a kolových a pásových strojů včetně příslušenství
• pořízení kancelářského nábytku a vybavení, regálů
• pořízení repasovaných strojů a zařízení

Podrobné informace: 

• https://www.optak.cz/UserFiles/File/1705313359priloha-c-2-vymezeni-zpusobilych-vydaju-
cervenec-2023.pdf

• https://www.optak.cz/UserFiles/File/1726828525p-loha-4-pravidla-pro-adatele-a-p-jemce-z-op-tak-
zvl-tn-st-aktual.pdf

https://www.optak.cz/UserFiles/File/1705313359priloha-c-2-vymezeni-zpusobilych-vydaju-cervenec-2023.pdf
https://www.optak.cz/UserFiles/File/1705313359priloha-c-2-vymezeni-zpusobilych-vydaju-cervenec-2023.pdf
https://www.optak.cz/UserFiles/File/1726828525p-loha-4-pravidla-pro-adatele-a-p-jemce-z-op-tak-zvl-tn-st-aktual.pdf
https://www.optak.cz/UserFiles/File/1726828525p-loha-4-pravidla-pro-adatele-a-p-jemce-z-op-tak-zvl-tn-st-aktual.pdf


KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ PROJEKTOVÝCH 
ZÁMĚRŮ



Vysvětlení způsobu hodnocení projektů od podání projektového záměru na MAS přes podání 
plné žádosti o podporu do vydání/podepsání právního aktu o poskytnutí dotace:

1. Administrativní kontrola projektových záměrů, tj. posouzení souladu projektového záměru s 
programovým rámcem OP TAK – provádí manažer MAS/vedoucí zaměstnanec SCLLD. 

2. Věcné hodnocení projektových záměrů podle schválených kritérií pro věcné hodnocení – provádí 
Výběrová komise MAS. 

3. Výběr projektových záměrů - provádí Programový výbor MAS, včetně odeslání Vyjádření MAS o 
souladu/nesouladu projektového záměru se schválenou strategií CLLD MAS Zubří země, o.p.s.“.

4. Předložení plné žádosti o podporu včetně příloh do MS2021+ v souladu s textem příslušné 
nadřazené výzvy OP TAK a jejích příloh (v případě kladného „Vyjádření MAS o souladu projektového 
záměru se schválenou strategií CLLD MAS Zubří země, o.p.s.“).

5. Hodnocení plných žádostí o podporu a jejich příloh – provádí ŘO OP TAK ve spolupráci se 
zprostředkujícím subjektem - Agenturou pro podnikání a inovace (dále jen API) na základě podkladů 
nadřazené dané výzvy OP TAK pro CLLD, které jsou uvedeny na webu ŘO OP TAK u každé nadřazené 
výzvy ŘO OP TAK. Výstupem kladného hodnocení je vydán právní akt ŘO OP TAK. 



Číslo 
kritéria 

Druh kritéria
Kritérium formálních 

náležitostí

Přidělené 

hodnocení (A/N/ 

NR/ NH)

Vysvětlení přiděleného hodnocení (A/N)

Referenční 

dokument sloužící 

k ohodnocení 

kritéria

1.1 Napravitelné/formální

Projektový záměr je 

podán v předepsané 

formě a obsahově 

splňuje všechny 

náležitosti

ANO

NE

NR (Nerelevantní)

NH (Nehodnoceno)

NE – Projektový záměr není podán v 

předepsané formě nebo obsahově nesplňuje 

všechny náležitosti.

ANO – Projektový záměr je podán v 

předepsané formě a obsahově splňuje 

všechny náležitosti.

Projektový záměr

Výzva MAS

1.2 Napravitelné/formální

Projektový záměr 

obsahuje odůvodnění 

kritérií věcného 

hodnocení včetně 

doložení všech 

potřebných příloh

ANO

NE

NR (Nerelevantní)

NH (Nehodnoceno)

NE – Projektový záměr neobsahuje 

odůvodnění kritérií věcného hodnocení nebo 

nedoložil všechny potřebné přílohy 

k prokázání kritérií nebo nejsou tyto 

informace v souladu.

ANO – Projektový záměr obsahuje 

odůvodnění kritérií věcného hodnocení 

včetně doložení všech potřebných příloh.

Projektový záměr a 

jeho přílohy

Výzva MAS

KRITÉRIA ADMINISTRATIVNÍ KONTROLY



Číslo 
kritéria Druh kritéria

Kritérium formálních 

náležitostí

Přidělené 

hodnocení (A/N/ 

NR/ NH)

Vysvětlení přiděleného hodnocení (A/N)

Referenční 

dokument sloužící 

k ohodnocení 

kritéria

1.3 Napravitelné/formální

Projektový záměr je 

podepsán oprávněným 

zástupcem žadatele

ANO

NE

NR (Nerelevantní)

NH (Nehodnoceno)

NE – Projektový záměr není podepsán 

statutárním zástupcem nebo pověřeným 

zástupcem.

ANO – Projektový záměr je podepsán 

statutárním zástupcem nebo pověřeným 

zástupcem.

Projektový záměr 

Plná moc/Pověření

1.4 Napravitelné/formální

Jsou doloženy všechny 

požadované přílohy a 

obsahově splňují 

náležitosti, v 

dokumentaci k výzvě 

MAS

ANO

NE

NR (Nerelevantní)

NH (Nehodnoceno)

NE – K žádosti nejsou doloženy všechny 

požadované (vybrané) přílohy podle výzvy 

MAS, nebo obsahově nesplňují náležitosti, 

které požaduje MAS v dokumentaci k výzvě.

ANO – K žádosti jsou doloženy všechny 

požadované (vybrané) přílohy podle výzvy 

MAS, a obsahově splňují náležitosti, které 

požaduje MAS v dokumentaci k výzvě.

Projektový záměr a 

jeho přílohy

Výzva MAS

1.5
Napravitelné/přijatelno

st

Projektový záměr je 

svým zaměřením v 

souladu s cíli a 

podporovanými 

aktivitami výzvy MAS

ANO

NE

NR (Nerelevantní)

NH (Nehodnoceno)

NE – Projektový záměr je v rozporu s 

podmínkami výzvy MAS.

ANO – Projektový záměr je svým zaměřením v 

souladu s cíli a podporovanými aktivitami 

výzvy MAS

Projektový záměr

výzva MAS



Číslo 
kritéria Druh kritéria

Kritérium formálních 

náležitostí

Přidělené 

hodnocení (A/N/ 

NR/ NH)

Vysvětlení přiděleného hodnocení (A/N)

Referenční 

dokument sloužící 

k ohodnocení 

kritéria

1.6
Napravitelné/ 

přijatelnost

Projektový záměr je v 

souladu s podmínkami 

výzvy MAS

ANO

NE

NR (Nerelevantní)

NH (Nehodnoceno)

NE – Projektový záměr je v souladu s 

podmínkami výzvy MAS

ANO – Projektový záměr je v souladu s 

podmínkami výzvy MAS.

Projektový záměr

Výzva MAS

1.7
Napravitelné/ 

přijatelnost

Žadatel splňuje definici 

oprávněného příjemce 

pro specifický cíl SC 5.1 

a výzvu MAS

ANO

NE

NR (Nerelevantní)

NH (Nehodnoceno)

NE – Žadatel nesplňuje definici oprávněného 

příjemce pro příslušný specifický cíl a výzvu.

ANO – Žadatel splňuje definici oprávněného 

příjemce pro příslušný specifický cíl a výzvu.

Projektový záměr

Výzva MAS

1.8
Napravitelné/ 

přijatelnost

Projektový záměr 

respektuje minimální a 

maximální hranici 

celkových způsobilých 

výdajů, pokud jsou 

stanoveny

ANO

NE

NR (Nerelevantní)

NH (Nehodnoceno)

NE – Projektový záměr nerespektuje minimální 

a maximální hranici celkových způsobilých 

výdajů.

ANO – Projektový záměr respektuje minimální 

a maximální hranici celkových způsobilých 

výdajů.

Projektový záměr

Výzva MAS



Číslo 
kritéria 

Druh kritéria
Kritérium formálních 

náležitostí

Přidělené 

hodnocení (A/N/ 

NR/ NH)

Vysvětlení přiděleného hodnocení (A/N)

Referenční 

dokument sloužící 

k ohodnocení 

kritéria

1.9
Napravitelné/ 

přijatelnost

Zvolené indikátory, 

jejich výchozí a cílové 

hodnoty a datum jejich 

dosažení odpovídají 

cílům projektového 

záměru

ANO

NE

NR (Nerelevantní)

NH (Nehodnoceno)

NE – Zvolené indikátory, jejich výchozí a cílové 

hodnoty a datum jejich dosažení neodpovídají 

cílům projektového záměru.

ANO – Zvolené indikátory, jejich výchozí a 

cílové hodnoty a datum jejich dosažení 

odpovídají cílům projektového záměru.

Projektový záměr

Výzva MAS

1.10
Napravitelné/ 

přijatelnost

Projektový záměr je v 

souladu s integrovanou 

strategii CLLD

ANO

NE

NR (Nerelevantní)

NH (Nehodnoceno)

NE – Projektový záměr není v souladu se 

schválenou strategií - Koncepční část strategie 

CLLD Zubří země, o.p.s. pro období 2021 – 

2027 a jejím programovým rámcem OP TAK.

ANO – Projektový záměr je v souladu se 

schválenou strategií - Koncepční část strategie 

CLLD MAS Zubří země, o.p.s. pro období 2021 

– 2027 a jejím programovým rámcem OP TAK.

Projektový záměr 

Koncepční část 

strategie CLLD MAS 

Zubří země, o.p.s. 

pro období 2021 – 

2027 a její 

programový rámec 

OP TAK



KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ

Číslo 
kritéria 

Druh kritéria
Kritérium formálních 

náležitostí
Způsob hodnocení kritéria

Referenční dokument sloužící 

k ohodnocení kritéria

2.1 Nerelevantní

Prvožadatelé OP PIK, OP TAK

Bonifikace prvožadatelů 
vyjadřuje preferenční bodové 
zvýhodnění žadatelů, kterým z 
OP PIK ani v OP TAK nebylo 
vydáno Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace.

20 b. – Žadateli nebylo ke dni podání projektového záměru 
na MAS vydáno žádné Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
v programu OP PIK ani OP TAK.

0 b. - Žadateli bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
v programu OP PIK či OP TAK.

Kontrola OP PIK v Seznamu operací 
2014-2020 na odkazu: 
https://www.dotaceeu.cz/cs/evrops
ke-fondy-v-cr/2014-2020/seznamy-
prijemcu-(1)

Kontrola OP TAK v Seznamu operací 
21+ na odkazu: 
https://www.dotaceeu.cz/cs/statisti
ky-a-analyzy/seznam-operaci-
(prijemcu)

2.2 Nerelevantní

Velikost podniku

Bonifikace podniku, dle počtu 

zaměstnanců daného IČ, nebo 

dle velikosti podniku – mikro, 

malý, střední a velký podnik a 

to k 31.12. předešlého roku.

20 b. – Žadatel k 31.12. předešlého roku splňoval podmínky 

kategorie mikropodniku (do 10 zaměstnanců a ročního 

obratu 2 mil. EUR).

15 b. – Žadatel k 31.12. předešlého roku splňoval podmínky 

kategorie malého podniku (do 50 zaměstnanců a ročního 

obratu 10 mil. EUR).

10 b. – Žadatel k 31.12. předešlého roku splňoval podmínky 

kategorie středního podniku (do 250 zaměstnanců a 

ročního obratu 43 mil. EUR), nebo nedoložil informace 

potřebné k posouzení velikosti podniku.

Kontrola údajů uvedených v 

projektovém záměru

Potvrzení odevzdané na OSSZ za 

poslední uzavřený kalendářní rok

Dle dat ČSU/RES 

https://apl.czso.cz/iSMS/cisdet.jsp?

kodcis=579

https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/2014-2020/seznamy-prijemcu-(1)
https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/2014-2020/seznamy-prijemcu-(1)
https://www.dotaceeu.cz/cs/statistiky-a-analyzy/seznam-operaci-(prijemcu)
https://www.dotaceeu.cz/cs/statistiky-a-analyzy/seznam-operaci-(prijemcu)
https://www.dotaceeu.cz/cs/statistiky-a-analyzy/seznam-operaci-(prijemcu)
https://apl.czso.cz/iSMS/cisdet.jsp?kodcis=579
https://apl.czso.cz/iSMS/cisdet.jsp?kodcis=579


Číslo 
kritéria 

Druh kritéria
Kritérium formálních 

náležitostí
Způsob hodnocení kritéria

Referenční dokument sloužící 

k ohodnocení kritéria

2.3 Nerelevantní

Zvýhodnění předmětu 

podnikání nebo sektorového 

zaměření

20 b. - Projekt se věcně týká sekcí C, E, F, G, H, I, J, L, M, N, 

O, P, Q, R nebo S dle klasifikace ekonomických činností CZ-

NACE (s výjimkou vyloučených kategorií J.61.0, N.82.0 a 

R.92.0).

0 b. - Projekt se věcně týká sekcí A, B, D, K, T nebo U dle 

klasifikace ekonomických činností CZ-NACE. Projekt 

nemůže být podpořen.

Kontrola údajů uvedených v 

projektovém záměru

Vysvětlivky ke klasifikaci 

ekonomických činností (CZ-NACE) 

vydaných 

ČSÚ: https://csu.gov.cz/klasifikace-

ekonomickych-cinnosti-cz-nace-

platna-od-1-1-2025

2.4 Nerelevantní

Finanční náročnost projektu

Bodové zvýhodnění projektů dle 

výše způsobilých výdajů 

projektu, ze kterých je 

stanovena dotace; dle výše 

celkových výdajů na projekt.

Posuzují se celkové způsobilé výdaje (CZV), které jsou 
zaokrouhleny na celá čísla nahoru.
20 b. – CZV nad 1 500 000 Kč

10 b. – CZV od 1 000 001 Kč – do 1 500 000 Kč

5 b. – CZV do 1 000 000 Kč

Informace uvedené v projektovém 

záměru

Rozpočet přiložený k projektovému 

záměru

2.5 Nerelevantní

Sídlo žadatele na území MAS

Bodové zvýhodnění žadatelů, 

kteří mají ke dni podání 

projektového záměru zapsané 

sídlo na území MAS.

20 b. – sídlo žadatele je na území MAS

0 b. – sídlo žadatele není na území MAS

Informace uvedené v projektovém 

záměru

Informace z veřejně dostupných 

zdrojů – RES

https://www.google.com/url?q=https://csu.gov.cz/klasifikace-ekonomickych-cinnosti-cz-nace-platna-od-1-1-2025&sa=D&source=calendar&usd=2&usg=AOvVaw3sFTfWRNHXy8hfrYIlvDW-
https://www.google.com/url?q=https://csu.gov.cz/klasifikace-ekonomickych-cinnosti-cz-nace-platna-od-1-1-2025&sa=D&source=calendar&usd=2&usg=AOvVaw3sFTfWRNHXy8hfrYIlvDW-
https://www.google.com/url?q=https://csu.gov.cz/klasifikace-ekonomickych-cinnosti-cz-nace-platna-od-1-1-2025&sa=D&source=calendar&usd=2&usg=AOvVaw3sFTfWRNHXy8hfrYIlvDW-


Bodové hodnocení

• Projektové záměry jsou bodově ohodnoceny dle stanovených kritérií
• Maximální počet bodů: 100
• Minimální počet bodů: 50
• Rovnost bodů - postup viz kap. 6.2  Interních postupů:

o V případě rovnosti bodů budou Výběrovou komisí projektové záměry dále seřazeny podle 
preferenčního kritéria s nejvyšším bodovým hodnocením (vyšší bodový zisk má přednost). V 
případě, že tato metoda neumožní seřadit takto hodnocené projektové záměry do sestupné 
řady, bude rozhodovat celková výše dotace projektového záměru v Kč (od nižší výše dotace v Kč 
k vyšší). V případě, že ani tato metoda neumožní sestavit pořadí, dalším rozhodujícím kritériem 
pak bude termín a čas podání projektového záměru přes datovou schránku (řazeno od 
dřívějšího termínu a času podání po pozdější). 

KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ



POVINNÉ PŘÍLOHY, KTERÉ PŘEDKLÁDÁ 
ŽADATEL NA MAS



1. Projektový záměr zpracovaný a vyplněný dle vzoru výzvy - viz příloha č. 1 této výzvy.

2. Dvě indikativní cenové nabídky ke každé pořizované položce, vyjma nepřímých nákladů.

3. Příloha k posouzení zásady "významně nepoškozovat„ - viz příloha č. 4 této výzvy

4.
Další dokumenty dokládající skutečnosti a naplnění kritérií věcného hodnocení uvedené v 
projektovém záměru

5. Plná moc (pokud je relevantní pro daný projektový záměr) - viz příloha č. 3 této výzvy

POVINNÉ PŘÍLOHY, KTERÉ PŘEDKLÁDÁ ŽADATEL NA MAS



Projektový záměr



Formulář k prověření zásady DNSH



Plná moc



PŘÍJEM PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ NA MAS –
MIMO MS2021+



Příjem projektových záměrů na MAS – mimo MS2021+

Příjem projektových záměrů od žadatelů na MAS probíhá mimo monitorovací systém MS2021+. Žadatel 
vyplní formulář projektového záměru, vzor formuláře je zveřejněn na webu MAS jako příloha výzvy 
(https://www.zubrizeme.cz/vyzvy-optak/). 

Na základě tohoto formuláře bude provedena administrativní kontrola, hodnocení projektového záměru 
a na závěr výběr projektových záměrů. Po ukončení těchto procesů vyrozumí MAS žadatele a po tomto 
vyrozumění žadatel teprve podá plnou verzi žádosti o podporu do specifické výzvy ŘO pro CLLD 
(podrobné postupy viz níže).

Projektový záměr ve formátu .pdf opatřený elektronickým podpisem osoby (osob) jednajících jménem 
žadatele (nebo osob zmocněných na základě plné moci) a relevantní přílohy je nutné do 6.11.2023 do 
12:00 hodin zaslat datovou schránkou na MAS Zubří země, o.p.s.: bvmtizv.

Pro identifikaci projektového záměru a výzvy MAS je nutné, aby žadatel uvedl do předmětu datové 
zprávy: „Projektový záměr – 2. výzva MAS Zubří země – OP TAK 2025“.

Projektový záměr ve formátu .pdf opatřený elektronickým podpisem osoby (osob) jednajících 
jménem žadatele (nebo osob zmocněných na základě plné moci) a relevantní přílohy je nutné do 
14.04.2025 do 12:00 hodin zaslat datovou schránkou na MAS Zubří země, o.p.s.: bvmtizv.



B.    ADMINISTRATIVNÍ PROCES A 
PODÁNÍ PLNÉ ŽÁDOSTI O PODPORU V 

MS2021+



Proces administrace projektového záměru do 
podání žádosti o podporu do MS2021+



PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PODPORU DO M2021+
ZE STRANY ŽADATELE



PODÁNÍ PLNÉ ŽÁDOSTI O PODPORU DO MS2021+ ZE STRANY ŽADATELE

• Projektové záměry, které byly vybrány, zpracovávají žadatelé do podoby plné žádosti o podporu v MS2021+. 
V tomto kroku postupují dle podmínek nadřazené výzvy pro podání žádostí o podporu. 

• Podmínky nadřazené výzvy a další postupy jsou v gesci ŘO OP TAK na webu https://www.optak.cz/technologie-
pro-mas-clld-vyzva-i/a-161/

• Povinnou přílohou žádosti o podporu je kladné Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou 
strategií CLLD, které je platné 60 pracovních dní od data podepsání přílohy oprávněnou osobou (toto datum 
je dáno datem uvedeném v elektronickém podpisu oprávněné osoby).

• Další povinné a nepovinné přílohy se řídí dle pravidel nadřazené dané výzvy ŘO OP TAK. Přílohou kladného 
„Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou strategií CLLD“ je projektový záměr, jehož se 
toto vyjádření týká. 

• Kladné vyjádření MAS musí být platné ke dni registrace žádosti o podporu do systému MS2021+. 
• Datum platnosti přílohy je uvedeno přímo v dokumentu „Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se 

schválenou strategií CLLD“. Pokud v této lhůtě žadatel nepředloží plnou žádost se všemi povinnými přílohami 
(včetně Vyjádření MAS) do nadřazené konkrétní výzvy ŘO OP TAK prostřednictvím MS2021+, pozbývá toto 
vyjádření své platnosti, projednaná alokace na projektový záměr propadá a bude použita v další výzvě MAS.

https://www.optak.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/a-161/
https://www.optak.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/a-161/


PODÁNÍ PLNÉ ŽÁDOSTI O PODPORU DO MS2021+ ZE STRANY ŽADATELE

• Elektronickou žádost o podporu v MS2021+ vždy připodepisuje pověřený zástupce MAS, jemuž je žádost 
nasdílena žadatelem.

• Způsob jednání v MS2021+ musí být nastaven jako „Podepisují všichni signatáři“. Jako první signatář v pořadí 
je nastaven vedoucí SCLLD, jako druhý signatář v pořadí je nastaven statutární zástupce žadatele (případně 
osoba s plnou mocí zastupující žadatele), jako čtenář/editor projektu je nastaven pověřený manažer MAS. 
ŽADATEL MUSÍ DLE TOHOTO UPRAVIT POČET OSOB, KTERÉ BUDOU PODEPISOVAT ŽÁDOST V MS2021+ (TEDY 
POČET PODEPISUJÍCÍCH OSOB BUDE STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ŽADATELE + VEDOUCÍ SCLLD MAS ZUBŘÍ ZEMĚ).

• Jakmile bude mít žadatel žádost hotovou, tak ji finalizuje a informuje, že žádost je v MS2021+  finalizována, 
a že žádá o posouzení shody se záměrem předloženým na MAS.

• Pověřený manažer MAS posoudí, jestli je žádost o podporu v souladu s původně předloženým záměrem 
(zejména zaměření projektu, celková požadovaná částka, příp. další parametry hodnocené kritérii MAS) a 
pokud ano, dá pokyn vedoucímu SCLLD, aby žádost elektronicky podepsal v MS2021+. Tímto postupem MAS 
ověří soulad elektronické žádosti s projektovým záměrem, jenž byl předmětem hodnocení MAS.

• Následně žádost podepíše elektronicky i oprávněná osoba žadatele, a tím je žádost o podporu připravena k 
podání na API.

• U takto vybraných a ze strany MAS verifikovaných žádostí provede ŘO OP TAK ve spolupráci se 
zprostředkujícím subjektem API, hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti dle kritérií zveřejněných v 
příloze č. 1 – Modelu hodnocení v nadřazené výzvě ŘO OP TAK. 



DOKUMENTY, KTERÉ ŽADATEL PŘEDKLÁDÁ SPOLU S ŽÁDOSTÍ O PODPORU DO MS2021+

1. Podnikatelský záměr dle povinné osnovy

2. Dvě indikativní cenové nabídky ke každé pořizované položce, vyjma nepřímých nákladů.

3. Vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií do výzvy ŘO

4. Přílohu k posouzení zásady „významně nepoškozovat“

5. Další dokumenty dokládající skutečnosti uvedené v Projektovém záměru (např. certifikáty atd.)



Vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií 
do výzvy ŘO

Vyjádření MAS o souladu projektového 
záměru se schválenou strategií CLLD je 

platné 60 pracovních dní od data 
podepsání přílohy oprávněnou osobou 
(toto datum je dáno datem uvedeném v 

elektronickém podpisu oprávněné 
osoby).



Žadatel o podporu musí ke dni podání Žádosti o podporu splňovat následující podmínky

a) je podnikající fyzická nebo právnická osoba, která má přidělené IČ a je oprávněna k podnikání,
b) je oprávněn k podnikání v ekonomické činnosti, ve které je projekt realizován,
c) uvedl údaje o podniku,
d) podle svého čestného prohlášení není v likvidaci,
e) podle svého čestného prohlášení je registrován jako poplatník daně z přijmu v ČR.

Projekt musí ke dni podání Žádosti o podporu splňovat následující podmínky

a) nesmí porušovat principy horizontální politiky a musí být v souladu se: zásadami nediskriminace, s 
principy udržitelného rozvoje, s Listinou základních práv a svobod,

b) cíle projektu musí být v souladu s cíli operačního programu a Výzvy,
c) aktivity a výsledky projektu nevedou k významnému poškozování enviromentálních cílů,
d) schváleny ve fázi hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti nebudou žádosti o podporu, kde 

žadatel má podán obdobný aktivní projekt v OP PIK, který vykazuje shodné místo realizace, obdobné 
aktivity a obdobnou výši rozpočtu  a jeho strukturu.

PODMÍNKY KE DNI PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PODPORU DO MS2021+



Žadatel o podporu musí ke dni vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace splňovat následující 
podmínky

a) je mikro, malý nebo střední podnik,
b) plní povinnosti zákona o účetnictví, zejména povinnost zveřejňovat účetní uzávěrku min. za dvě 

uzavřená účetní období,
c) nemá formu společnosti s ručením omezeným, kde je k podílu společníka vydán kmenový list,
d) rozhodnutí nebude vydáno v případě, že:

• žadatel je ve střetu zájmu,
• se na žadatele vztahují sankční předpisy v souvislosti s protiprávní činností Ruska,
• byl na majetek žadatele prohlášen konkurz,
• byl-li žadateli (PO) uložen trest zákazu přijímání dotací,
• vůči žadateli byl vystaven inkasní příkaz v návaznosti na rozhodnutí Evropské komise o 

protiprávní podpoře a její neslučitelnosti s vnitřním trhem,
• žadatel nesplňuje požadavek na trestní bezúhonnost.

PODMÍNKY KE DNI ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE 
V MS2021+



KRITÉRIA, NA ZÁKLADĚ KTERÝCH SE SCHVALUJÍ ŽÁDOSTI O PODPORU A SOUVISEJÍCÍ 
DOKUMENTACE PŘEDKLÁDANÁ ŽADATELEM V MS2021+

Proces schvalování žádostí o podporu podaných v MS2021+: 

a) Agentura pro podnikání a inovace – regionální kanceláře - kontrola podmínek přijatelnosti a 
formálních náležitostí 

b) Řídicí orgán OP TAK - výběrová komise - vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

MODEL HODNOCENÍ, KTERÝ JE SOUČÁSTÍ NADŘAZENÉ VÝZVY MAS:

https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-
2027/aktivity/technologie/2023/4/Priloha-c--1---Model-hodnoceni_1.pdf

https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/2023/4/Priloha-c--1---Model-hodnoceni_1.pdf
https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/2023/4/Priloha-c--1---Model-hodnoceni_1.pdf


KONTAKTY



MAS ZUBŘÍ ZEMĚ – PORADENSKÉ MÍSTO 
(ÚŘEDNÍ DNY A KONTAKTNÍ OSOBY) 

MAS Zubří země, o.p.s.

Poradenské místo - Bystřice nad Pernštejnem Poradenské místo - Nové Město na Moravě

www.zubrizeme.cz

Jméno Funkce Telefon E-mail
Konzultace na 

poradenském místě

Ing. Andrea Beno
Manažer 

SCLLD

731 499 188

566 590 393
mas@zubrizeme.cz

Bystřice nad Pernštejnem

Nové Město na Moravě

MAS k této výzvě neplánuje žádné semináře pro žadatele. 
Zájemci mohou své projektové záměry bezplatně konzultovat v rámci individuálních konzultací s výše uvedenou odpovědnou osobou.

http://www.zubrizeme.cz/
mailto:mas@zubrizeme.cz


DĚKUJEME ZA POZORNOST


	Snímek 1
	Snímek 2: OBSAH
	Snímek 3: A.     Výzva MAS pro OP TAK  – výklad podmínek pro předložení  projektových záměrů na MAS
	Snímek 4
	Snímek 5: Území působnosti MAS Zubří země, o.p.s.
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28: POVINNÉ PŘÍLOHY, KTERÉ PŘEDKLÁDÁ ŽADATEL NA MAS
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33: PŘÍJEM PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ NA MAS – MIMO MS2021+
	Snímek 34
	Snímek 35: B.    Administrativní proces a  podání plné žádosti o podporu v MS2021+
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47

